De'li med: danni dati nelle righe de' li sono li fruti

Item si prauise, et ordina, che dall'entrata di maggio, finche faranno
vellegnare de' righe, tutte bestie grosse che faranno trouate in de' ri-
ghe, o' dali jurati, o' da altre persone, et li S^{ri} delle righe li accu-
sasserò, e ogni fiata siano in pena di gna dieci, e si emendi il danno
al S^{re}, cioè gna dieci de' bestie grosse, e se le de' righe fossero schize,
et non pagherò bene atturati, e che amplam. le bestie ci potessero in-
trare, che non siano tenuto alla pena, ma solo al'emenda del danno
al S^{re}, e questo s'intenda de' bestie grosse tanto, ma le bestie mi-
nute, siano in pena di gna cinque, cioè pecore, e capre, et se ci fossero
trouati porci, e ciò che d'uno paghi de' dieci, et emendi il danno al
S^{re}, et capelle ci fossero guardati, il custode paghi car: dieci de pe-
na, oltre la pena pred: dell'animali = Placet =

De'li terre, che lavora la Corte, e no sono demanio.

Item si prauise, et ordina, che le terre, che lavora la Corte, et no sono dema-
nio d'essa Corte, tanto la Corteina, e quella rana parte, che no e demanio
quanto l'altra terra, che lavora, e che no e demanio non sia tenuto, a
pena, quando non e seminato, quello che ci andasse a pagare, et
quando e seminato sia tenuto alla pena che ci facesse danno, che
li contiene nel capitolo dell'altra seminati, dall'altra massari della
C^{te}, dumodo siano atturati, quando non sono seminati, et stando

vardi Rondelet, ad praesens Capitanei in dicta hia, ibidem p[ro]p[ri]e eius
Congreg[ati]o, et auctoritatem praesentis s[er]vatis similiter ad inf[er]ro
omnia, tam nomine, et pro p[ar]te s[er]vatis, et hominum eiusdem Prae, et pro
eadem Prae, et successoribus quibuscumque in ea in perpetuum eorum, et
cuiuscumque ipsorum propriis, et privatis, principalibusque nominibus, et in
solidum, eorumque, et cuiuscumque ipsorum nominibus praedictis, et in h[er]e-
ditibus, et successoribus s[er]vatis altera

Praefatae vero p[ar]tes, et quaelibet ipsarum nominibus praedictis, et in h[er]e-
ditibus pariter asseruerunt coram nobis s[er]vatis Prae: Statem Sancti Angeli aban-
tibus pro publica utilitate, Communi, Beneficio, et bono regimine
ac pro perpetua quiete, et pace, fecisse, Congregasse, et ordinasse in supra
Capitula, ordines, et Statuta, quae, et quae in p[ar]te praesentaverunt
et produxerunt ipsi Baroni P[ro] Ducali, ut P[ro] dignetur eas, et
eos confirmare, acceptare, approbare, observare, et observari facere
pro se, eiusque haereditibus, et successoribus universalibus, et partibus
laicis in dicta Prae in perpetuum; offerentes quibus supra nominibus,
et in solidum in recompensa Commodis, Utilitatis Beneficiorum, et quietis
quae, et quae ipsa Prae, et homines in genere, et in specie, et huius-
modi consequenter solvere eidem P[ro] Ducali Barono Ducatus tri-
ginta sex, ut infra. Qui quidem P[ro] Ducali Baronus, volens se grati
et benevoli erga dictam Praem, et homines exhibere, et quae complere
eum libenter, obediens confirmare, acceptare, approbare, et observa-
re dicta Capitula ordines, et Statuta, tenore subsequentium, et modo
subscripto s[er]vatis

Inferantur Capitula, ordines, et Statuta.

Cuius omnibus h[er]e asserit, volentes dictae p[ar]tes, et quaelibet ipsarum
nominibusque praedictis, et in h[er]e supra: omnia, tamquam unicum Comoda, et uti-
lia exequi, et realiter ad effectum ducere, et p[ro]pterea igitur praedictis die coram
nobis, noni dolo s[er]vatis, et omni meliori via s[er]vatis praefati P[ro] Ducali, p[ar]te
supra: promissionem dictorum ann: Ducatorum triginta sex, ut infra confir-
mavit, acceptavit approbavit, observavit, et observare promisit omnia, et
singula praescripta Capitula, conditiones, et Statuta modo praedictis pro se
suisque haereditibus, et successoribus, Universis, et particularibus, Capita-
neis, et officialibus, quibuscumque in dicta Prae in perpetuum si, et quamadmodum

semper s. habere s. ratos s. ac ratos, et contrarium facere s. aliqua ra-
tione s. quia sic s.

Pro quibus omnibus observandi praefatae partes, et quaelibet ipsarum nomi-
nibus praedictis, et in: prout ad unamquamque earum acriter praedictis,
respectivè, ut supra spectat, spontè obligaverunt, se ipsas, et quamlibet ipsarum
dictarum nominibus, et in: praedictarum item, homines, et particulares istius
civitatis, et cuilibet ipsarum nominibus praedictis, et in: diciturque istis
et hominibus, haeredes, et successores, et bonis omnibus, etiam feudalibus domi-
nialibus, et particularibus, presentibus, et futuris leg: assensu s. una pars vs al-
teri, et altera alteri nominibus praedictis, et in: respectivè, ut supra
primitus s. sub poena l. s. l. quinquaginta, medietate s. cum potestate capi-
endi s. Constitutis praecariis s. et renunciaverunt s. et signanter pluri-
bus in: obligati, et iuraverunt s.

Præsentibus Ind: de Jure a Capro petrus leg: ad Contracum, V. G. P. P.
Antonio Lamberto Træ Trinetarum; V. G. P. P. Fulvio Giocondo Træ Macchia
godanae, Joh: Berardinus Milano de Træ praed: Capro petrus, Piero ler-
reto a Monte Cochino; P. Carlo Lombardo, Archiepiscopus P. Cosma Mar-
duccio, P. Antonio Cacchiom, et Ferdinando Lombardo dictae Træ S. Angeli

Pel Baglivo.

In primis che lo sup: h: g: Papa mettera g: Balio ogni anno, uno pa-
dre di famiglia, ovvero figlio di famiglia in prato, che sia solito
et abile a tale esercizio, solo una volta in vita, il g: le si faccia le scarpe
e le spese sia franco di molitura, serva alla terra, et allo h: g: secon-
do il solito, g: citare, e portare lettere necessarie g: una giornata, e che
possa tagliare in tutte le difese di esso h: g: arbori infruttiferi, secondo
al solito passato = servare solito —